

STOWARZYSZENIE

Koło Gospodyń Wiejskich
"ŻURAWINKI"

Borki 82, 26-080 Mniów
tel. 502512930

NIP: 9591949544 REGON: 260632460

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

[Podpis]



POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Wójt Gminy Mniów
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	4) działalności z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
STOWARZYSZENIE "KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH ŻURAWINKI" Forma Prawna: Stowarzyszenie z wpisem do KRS Nr KRS: 0000411816 REGON: 260632460 NIP: 9591949544 Adres siedziby: Borki 82, 26-080 Mniów E-mail: kgw.zurawinki@wp.pl Tel.: 501 595 241	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Irena Skowron E-mail: irena.s@poczta.onet.eu Tel.: 501 595 241

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Festiwal smaków”			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	23.05.2022 r.	Data zakończenia	30.06.2022 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>„Festiwal smaków” to działanie kulturalne, którego celem jest przybliżenie, poznanie oraz wypróbowanie smaków kuchni regionalnej województwa świętokrzyskiego. To również próba wzmocnienia tożsamości kulturowej, kulinarnej i gwary przez organizacje pozarządowe, które te działania mają zapisane w swoich statutach. Na działania złożą się: festiwal dla Kół Gospodyń Wiejskich oraz Organizacji Pozarządowych targów podczas którego podmioty te będą miały możliwość zaprezentowania przygotowanych przez siebie potraw regionalnych młodszym i starszym mieszkańcom Gminy Mniów.</p> <p>Projekt ma być dyskusją nad dziedzictwem kulinarnym opartym o gwara, oraz otwarciem na dalsze działania w obszarze etnograficzno-kulturowym, które nie były wcześniej realizowane na terenie Gminy Mniów.</p> <p>Obecnie koła gospodyń wiejskich i stowarzyszenia pełnią bardzo ważną rolę w środowisku wiejskim. Na przestrzeni lat organizacje te pielęgnowały polską tradycję, promowały sztukę ludową i jednocześnie wywierały silny wpływ na rozwój polskiej wsi. Dziś jest podobnie, chociaż krąg zainteresowań i obszar działania tych organizacji znacznie się poszerzył. Koła Gospodyń Wiejskich oraz stowarzyszenia odgrywają bardzo ważną rolę na terenach wiejskich, integrują społeczność lokalną, angażują się w decyzje na szczeblu lokalnym, chcą wpływać na problemy społeczne. Inicjują wydarzenia kulturalne, zajmują się odnawianiem świetlic wiejskich, prowadzą zajęcia sportowe, warsztaty kulinarne i rękodzielnicze. Działają na rzecz poprawy sytuacji społeczno-zawodowej kobiet z rejonów wiejskich. Zależy im na integracji społeczności lokalnej. Pracują też nad rozwojem osobistym, biorąc udział w różnego rodzaju kursach i szkoleniach. Zakres działalności podmiotów ekonomii społecznej jest systematycznie wzbogacany o nowe inicjatywy i dostosowywany do zmieniających się warunków, tak by sprostać oczekiwaniom mieszkańców. Aktywność tych organizacji na wsiach i w gminach jest prowadzona w ramach współpracy z organizacjami młodzieżowymi, ochotniczymi strażami pożarnymi, spółdzielczością wiejską, organami samorządu terytorialnego i administracji rządowej.</p>				

Beneficjenci Inicjatywy

Projekt „Festiwal smaków” skierowany jest do mieszkańców Gminy Mniów. Udział bezpośredni uczestników zależy od rodzaju działania. W projekcie wezmą udział przede wszystkim Koła Gospodyń Wiejskich i stowarzyszenia z terenu gminy Mniów. Planujemy, że ogółem zaangażuje się bezpośrednio w działania około 30 osób w różnym wieku. Uczestnicy pośredni to osoby, które będą śledzić relacje z projektu na portalach społecznościowych oraz ci, którzy będą brać udział w festiwalu.

Projekt przyczyni się do popularyzacji idei. Do poszczególnych zadań będziemy angażować uczestników za pomocą plakatów i tzw. „poczty pantoflowej”. Zachęcimy beneficjentów do aktywnej współpracy.

Miejsce realizacji

Wydarzenie odbędzie się w Zaborowicach. Do udziału zaproszeni zostaną przedstawiciele organizacji pozarządowych, KGW, samorządowcy oraz mieszkańcy Gminy Mniów.

Sposób rozwiązywania jej problemów/ zaspokajania potrzeb:

Projekt jest odpowiedzią na problem, który mieszkańcy zaobserwowali w naszej miejscowości. Problem dotyczy braku realnych kontaktów międzyludzkich, braku integracji między Kółami Gospodyń Wiejskich oraz organizacjami pozarządowymi.

Cel główny: Tworzenie warunków dla wzmacniania tożsamości i uczestnictwa w kulturze połączonego z aktywnością fizyczną dla każdej osoby zainteresowanej uczestnictwem w projekcie. Nabywanie kompetencji społecznych, a także wzmocnienie poczucia własnej wartości wśród mieszkańców gminy Mniów poprzez współpracę.

Komplementarność z innymi działaniami:

Stowarzyszenie „KGW Żurawinki” swoją działalność rozpoczęło 11.12.2011r. Wpis do KRS otrzymałyśmy w lutym 2012r. Celem Stowarzyszenia jest działalność publiczna na rzecz poprawy warunków życia społeczności Gminy Mniów oraz rozwoju gminy. W ramach swojej działalności mamy już duże doświadczenie w działalności kulturalnej, charytatywnej, edukacji i wychowania, promocji Gminy Mniów, podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości, rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej oraz pomocy społecznej. Już 6 razy otrzymaliśmy dofinansowanie do działalności oraz realizacji powyższych celów w ramach funduszy Unii Europejskiej. Realizowane zadanie pozwoli wzbogacić ofertę kulturalną Gminy Mniów i będzie niewątpliwie kolejną okazją zarówno do promocji naszych lokalnych tradycji o obyczajów.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zorganizowanie wydarzenia kulturalnego	1	Fotorelacja z wydarzenia
Liczba podmiotów ekonomii społecznej biorących udział w festiwalu	6	Lista obecności
Liczba osób biorących udział w festiwalu	30	Lista obecności

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich Żurawinki rozliczyło już 6 umów o dofinansowanie w ramach Funduszy Unii Europejskiej, tj.:

1. Umowa przyznania pomocy nr 01071-6930-UM1341724/12 z dnia 06.03.2013r. na operację z zakresu małych projektów w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego PROW na lata 2007 – 2013 dotycząca operacji „Zakup strojów ludowych i akordeonu dla Koła Gospodyń Wiejskich Żurawinki” - wartość projektu 24 896,60 zł.
2. Umowa przyznania pomocy nr 01760-6930-UM1342760/14 z dnia 09.12.2014r. na operację z zakresu małych projektów w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju objętego PROW na lata 2007-2013 dotycząca operacji: „Zakup dla Stowarzyszenia nagłośnienia i sprzętu kuchennego oraz organizacja festynu, warsztatów historycznych, nauki śpiewu i kulinarnych.” - wartość projektu 24 024,72zł.
3. Umowa przyznania pomocy nr 00368-6935-UM1310544/17 z dnia 21.08.2017r. na operację „Budowa placów zabaw w miejscowości Skoki i Wólka Kłucka” - wartość projektu 130 000,00 zł.
4. Umowa przyznania pomocy nr 1/2018/G/5 z dnia 19.12.2018 r. na realizację projektu „Festyn Pożegnanie lata” - wartość projektu 16 327,43 zł.
5. Umowa przyznania pomocy nr 2/2018/G/10 z dnia 19.12.2019 r. na realizację projektu „Zakup strojów ludowych dla Koła Gospodyń Wiejskich Żurawinki” - wartość projektu 10 990,00 zł.
6. Umowa przyznania pomocy nr 3/2018/G/4 z dnia 23.01.2019 r. na realizację projektu „Zakup wyposażenia dla Koła Gospodyń wiejskich Żurawinki” - wartość projektu 23 529,52 zł.

Ponadto trzykrotnie otrzymaliśmy dofinansowanie z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w ramach pomocy finansowej dla koła gospodyń wiejskich i zatwierdzone zostały nasze sprawozdania.

W 2020 roku otrzymaliśmy dofinansowanie z Narodowego Instytutu Wolności w konkursie Konkurs PROO-5 Edycja 2020 na „Doposażenie Stowarzyszenia Koło Gospodyń Wiejskich Żurawinki” wartość projektu 10 000 zł.

W 2021 roku otrzymaliśmy dofinansowanie:

1. Świętokrzyskiego Urzędu Marszałkowskiego na Upowszechnienie idei ekonomii społecznej oraz budowanie jej marki poprzez organizację lokalnych wydarzeń promocyjnych z udziałem społeczności i samorządu lokalnego – wartość zadania 8 000 zł.
2. Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na zorganizowanie festynu promującego szczepienia – 8 000,00 zł.

Wszystkie wyżej wymienione Projekty, zadania zostały rozliczone i rozliczenia te zostały zatwierdzone.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Organizacja festiwalu (w tym m.in. zakup artykułów spożywczych do przygotowania potraw i napoi, zakup naczyń jednorazowych do podawania potraw i napoi).	4000,00zł	4000,00zł	
	Suma wszystkich kosztów realizacji zadania	4000,00zł	4000,00zł	

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)* / zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)* / zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Anna Skowron
Elżbieta Sprunek

podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów

Data 09.05.2022 r.

STOWARZYSZENIE
 Koło Gospodyń Wiejskich
 "ŻURAWINKI"
 Borki 82, 26-080 Mniów
 tel. 502512930
 NIP: 9591949544 REGON: 260632460